(Segueixen la data i les signatures) 
Còpia del s. xvm a P. PASQUAL, vol. IV, ms. 729 de la Biblioteca de Catalunya, f. 82 i 99. Publicat en part per J. 

SERRA VILARÓ, Historia de Cardona, vol. I, p. 152. Ed. A. GALERA I PEDROSA, Diplomatari de la vila de Cardona. 
doc. 119. 

COMTAT DE GIRONA 

63 

934, novembre, 23 
El comte Sunyer dóna a l'església de Santa Maria de Girona el terç de la moneda que s'en

cunyi a Girona o bé al seu comtat. 

«In nomine Dei. Suniarius gratia Dei comes et marchio, donatur sum ad domum Sanctae 
Mariae Virginis, quae est sita in Gerunda civitate sedis de ipsa moneta dono ibidem tertiam 
partem de quacumque moneta ibidem expresserint, sic dono a supradicta ecclesia propter 
Deum et remedium patri meo Wifredi quondam, vel frati meo Wifredi quondam, et pro reme
dium animae meae vel filio meo Borrello. Propter boc sic dono vel trado a praedicta ecclesia de 
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quacumque moneta in supra taxata ecclesia Gerunda facta fuerit vel in eius comitau ipsam ter
tiam partem, in ea videlicet ratione, quod si ego aut filius meus vel successores mei eam ve
nundaverint, ipsam tertiam partem accipiat episcopus de predicta ecclesia de ipso pretio, et si 
nos vel successores nostri ad opus nostrum retinere voluerimus ipsa monetae in manu ministra
libus nostris consistat videntibus suis ministralibus, et nostris ministralibus donent eis in manu 
ministralium episcopi praedicta ecclesia ipsam tertiam partem sicut superius insertum est. Et si 
isti monetarii aut ullus borno ipsam monetam falsaverint, ego Suniarius comes vel successori
bus meis distringere eos faciam vel fadant, et ipsum districtum apud nos retinemus, et si ego 
Suniarius vel filius meus aut ullusque borno qui de praedicta ecclesia aliquid extraxerint vel 
extrahere voluerint de boc quod superius insertum est, non boc valeant vindicare quod repe
tent, sed component in vinculo solidos mille a praedicta ecclesia, et in antea ista donatio firmis 
atque stabilis permaneat omnique tempore.» 

(Segueixen la data i les signatures) 
Ed. P. DE MARCA, Marca Hispanica, doc. II; J. SALAT, vol. li, doc. l; BOTET, I, doc. li. 

64 

l 002, desembre 
Confirmació general de béns i drets de l'església de Girona realitzada pel papa Silvestre li 

i adreçada a Odó, bisbe d'aquella seu. Es tracta d'una relació força detallada de les pertinen
ces immobiliàries i drets que té l'església gironina. Entre aquests drets es fa esment de la mo
neda en els termes següents: